
          
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vybudování venkovní odborné učebny se zázemím zahrady  

Změnový list č.: ZL- 01 Datum předložení: 05.11.2019 

  Datum schválení:  

Objednatel: Město Lanškroun 

TDI: Jiří Zatloukal 

Zhotovitel: BEHOS CZ s.r.o., Jevíčská 92/19, 571 01 Moravská Třebová 

    

Změnový list předkládá: BEHOS CZ s.r.o., Jevíčská 92/19, 571 01 Moravská Třebová  

   

Stavba Vybudování venkovní odborné učebny se zázemím zahrady  

Specifikace ZL: 
 
Neočekávané změny, které vznikly během provádění díla a které nebylo možno předpokládat během zpracování PD.    
 



          
 
 

  
 

 

Odůvodnění změny:  
 

1) Změna řeší způsob založení opěrné zdi B02, doplnění a úpravy u opěrné zdi B03 a doplnění zdi B10.  
U zdi B02 je namísto horizontální železobetonové základové desky, která měla zajišťovat proarmováním 
do svislé části statiku opěrné zdi a stabilitu svahu, se použijí monolitické železobetonové prefabrikované 
bloky. Svislá část původně navrhované zdi (současně i pohledová) zůstane pohledově beze změn, mění 
se tloušťka ze 400 mm na 300 mm. Výhody daného navrhovaného řešení jsou zejména v okamžitém (po 
provedení montáže prefabrikátů po sekcích a zásypu za zdí) statickém zajištění svahu bez nutnosti 
čerpání vody a rizika podmáčení svahu z důvodu dodržení technologických lhůt nutných pro dosažení 
pevnosti původně navržené železobetonové základové desky a následně i betonu svislé části zdi před 
zásypem (zkrácení lhůt otevřeného výkopu). 
Opěrná zeď B03 byla původně navržena v půdorysném tvaru L ze ztraceného bednění tl. 300 mm. Nově 
je navržena v půdorysném tvaru uzavřeného lichoběžníku ze ztraceného bednění tl. 400 mm. Od opěrné 
stěny B03, podél schodiště směrem k základní škole bude dále provedena přizdívka stávajícího soklu 
přístavby k původní budově tělocvičny ze ztraceného bednění tl. 150 mm. 
Mezi opěrnou stěnou B02 a B03, podél schodiště, bude provedeno z pohledového betonu ztužení B10 
stávající kamenné zdi tvořící základ stávající budovy tělocvičny. 
Úprava opěrné stěny B03, přizdívka soklu přístavby tělocvičny a ztužení B10 řeší podpůrné statické 
zajištění budovy tělocvičny. 
 
Dopad do nabídkové ceny  –  vícepráce:        428.020,38 Kč bez DPH  
                                                    méněpráce:   - 423.075,66 Kč bez DPH 
 
 

 
 

 
 

Finanční dopad změny ZL - 01: 
 

Vícepráce celkem:            428.020,38 Kč bez DPH 
Méněpráce celkem:       - 423.075,66 Kč bez DPH   
Rozdíl - zvýšení ceny:           4.944,72  Kč bez DPH
  
 
   

  

Stanovisko TDI:   Změnové rozpočty byly zkontrolovány a jsou kalkulovány ve smyslu znění smlouvy o dílo. 
 
 

Stanovisko projektanta: (autorský dozor / GP):  souhlasím 
 
 

Vyjádření objednatele: souhlasím  
 
 

Vyjádření zhotovitele:  provedení změny nebude mít dopad do celkového HMG stavby. 
 
 



          
 
 

  
 

 

Přílohy: Změnové rozpočty č. 01 a 02 ke ZL 
 

 
 
 
 
 
Schvalovací proces: 

 

PODPIS TDI PODPIS  PROJEKTANTA 

Datum: 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………………. 
Jiří Zatloukal 

Datum: 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………….. 
MgA. Přemysl Kokeš 

PODPIS ZHOTOVITELE PODPIS OBJEDNATELE 

Dartum: 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………… 
Pavel Berjak, BEHOS CZ s.r.o., jednatel 

Datum: 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………….. 
Mgr. Radim Vetchý, starosta města 

 


